

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านคูริง - บ้านเขวาทุง หมู่ที่ ๗ บ้านคูริง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๔๑๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร
หรือมีพื้นที่ ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า ๒,๕๖๘ ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๔๑๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสน
หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔

๖.๒ แบบ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาญชัย นาชัยสิทธิ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า กรรมการ

๗.๓ พันจ่าเอกชำนาญ คำพิมุข กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู

แบบ ป.ร. 5

ประเภทงาน : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ : ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านคูริง - บ้านเขวาทุ่ง หมู่ที่ 7 บ้านคูริง ตำบลก้ามปู กว้าง 6.00 เมตร ยาว 428.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.30 เมตรหรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 2,568.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคูริง หมู่ที่ 7 ต.ก้ามปู อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู ออกแบบและรายการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 5 แผ่น ปรับประมาณราคาเมื่อ วันที่ 28 ธันวาคม 2563

ราคาน้ำมันดีเซลB7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 24.00 - 24.99 บาท / ลิตร แบบเลขที่ 2 / 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	1,042,560.76	1.3607	1,418,612.43	ราคารวมป้าย
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี				
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,418,612.43	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างตามวงเงินที่ได้รับการจัดสรรทั้งสิ้น			1,418,000.00	
	ตัวอักษร = หนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน				

พื้นที่ก่อสร้างถนน = 2,568.00 ตารางเมตร เฉลี่ยตารางเมตรละ 552.18 บาท

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 , หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค.0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 และประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู ที่ 375 / 2563 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2563 ได้ทำการตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายชาญชัย นาชัยสิทธิ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ก้ามปู

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นางสาวสุพรรณิ อันทรินทร์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธนพงศ์ ศรีอ่อนหล้า)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เม็กดำ

ความเห็นผู้อนุมัติ อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.กรรมการ
(ชำนาญ คำพิมูล)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายอุดม รุดโท)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู

แบบสรุปรายากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านคูริง - บ้านเขาวุ้ง หมู่ที่ 7 บ้านคูริง ตำบลก้ามปู กว้าง 6.00 เมตร ยาว 428.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.30 เมตรหรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 2,568.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย รายละเอียด
 ตามแบบแปลนที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านคูริง หมู่ที่ 7 ต.ก้ามปู อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู

วันที่ปรับประมาณราคา 28 ธันวาคม 2563

ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือน พฤศจิกายน 2563

ราคาน้ำมันดีเซลB7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม 24.00 -24.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาฐาน (บาท)	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	รวม
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1 งานรื้อผิวทางลาดยางเดิมแล้วบดทับ ลึก 4 cm. (REMOVAL OF EXISTING ASPHAL CONCRETE SURFACE) 1.2งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERT)	2,568.00	ตร.ม. SQ.M. เหมาจ่าย L.S.	11.03	28,327.30	1.3607	38,544.96	38,544.96
2	งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานล้างป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา) (CLEARING AND GRUBBIN) 2.2 งานลงดินถมปรับระดับพื้นที่ทาง (EARTH EMBANKMENT) 2.3 งานดินตัด (EARTH EXCAVATION) 2.4 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลูกรังบดอัดแน่น 20 c.m.) (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	2,568.00	ตร.ม. SQ.M. ลบ.ม. ลบ.ม.	0.83 95.51 30.22 130.82	2,131.44 0.00 0.00 0.00	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	2,900.25 0.00 0.00 0.00	2,900.25 0.00 0.00 0.00
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 5 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	128.40	ลบ.ม. CU.M.	330.00	42,372.00	1.3607	57,655.58	57,655.58
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.2 รอยต่อเมื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) 4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) 4.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	2,568.00 48.00 462.00 428.00	ตร.ม. SQ.M. ม. ม. ม. ม.	364.01 59.31 42.38 29.27	934,775.37 2,846.86 19,579.34 12,528.45	1.3607 1.3607 1.3607 1.3607	1,271,948.84 3,873.72 26,641.61 17,047.46	1,271,948.84 3,873.72 26,641.61 17,047.46
5	งานท่อระบายน้ำกลมคอนกรีต (R.C. PIPE CULVERTS) 5.1 ท่อขนาด Ø 0.60 เมตร ชั้น..... (R.C. PIPE DIA 0.30 M. CLASS.....)		ม. M.	961.66	0.00	1.3607	0.00	0.00
6	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 6.1 หินคลุกเดิม (CRUSHED ROCK SHOULDER)	19.26	ลบ.ม.		0.00	1.3607	0.00	0.00
				1,042,560.76	TOTAL		1,418,612.43	

- ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด

= 1,418,612.43 บาท

- ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด

= 1,418,000.00 บาท